Que, la Dirección Operativa de Desarrollo (IF-2025-41384974-GCABA-SBASE), informa que el presupuesto 
oficial estimado para la ejecución de los trabajos de la Licitación Pública Nacional N° 254/2025 denominada 
“Migración del sistema de tracción de 600 Vcc A 1500 Vcc - Línea B” asciende a pesos catorce mil cuatrocientos 
ochenta millones ciento diez mil noventa y seis con 37/100 ($14.480.110.096,37), más dólares ocho millones 
novecientos mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 93/100 (USD 8.900.464,93), más euros dieciséis millones 
trescientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos veintinueve con 67/100 (€16.349.429,67), impuestos incluidos, 
calculados al mes de junio 2025.

Que, ha tomado debida intervención la Coordinación de Presupuesto dependiente de la Gerencia Administrativa 
Financiera indicando que la presente contratación se encuentra contemplada dentro del Plan Plurianual de Inversión

[...]

SUBTERRÁNEOS DE BUENOS AIRES SOCIEDAD DEL ESTADO

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar el llamado a Licitación Pública Nacional N° 254/25: “Migración del sistema de tracción de 
600 Vcc A 1500 Vcc –de la Línea B de la Red de Subterráneos”, cuyo presupuesto oficial asciende a pesos catorce 
mil cuatrocientos ochenta millones ciento diez mil noventa y seis con 37/100 ($14.480.110.096,37), más dólares 
ocho millones novecientos mil cuatrocientos sesenta y cuatro con 93/100 (USD 8.900.464,93), más euros dieciséis 
millones trescientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos veintinueve con 67/100 (€16.349.429,67), impuestos 
incluidos, calculados al mes de junio 2025.

Artículo 2°: Aprobar el Pliego Único de Bases y Condiciones (PLIEG-2025-50179732-GCABA-SBASE), el Pliego 
de Especificaciones Técnicas Generales de Potencia (IF-2025-39249895-GCABA-SBASE), el Pliego de